
\\VICOLUNGO-SRV\Alessandro Palmas\Determine\Determina ruoli 2021 1223.docx 

 

COMUNE DI VICOLUNGO 
Provincia di Novara 

 

❑   Area Demografici 

❑ Area Amministrativo-Contabile 

❑ Area Polizia Municipale 

 

 

Determinazione n. 123 in data 21 dicembre 2023 
 

 

OGGETTO: ruolo principale anno 2021 relativo alle sanzioni amministrative al Codice 

                       della Strada elevate dal Servizio Polizia Locale del Comune di Vicolungo. 

 

I L    R E S P O N S A B I L E    D E L     S E R V I Z I O 

 
 

Visto che in data 29.11.2023 è stata trasmessa n. 1 minuta a ruolo relativa a sanzioni 

amministrative elevate nell’anno 2021 da personale del Servizio Polizia Locale e non oblate nei 

termini di Legge, per l’elaborazione meccanografica all’Agenzia delle Entrate, con sede in 00142 

Roma, via G. Grezar n. 14, con riscossione in unica rata; 
 

Visti ed esaminati i seguenti ruoli principali della fornitura n. 2002 del 29.11.2023: 

 

- n. 2024/000811 concessione di Alessandria; 

- n. 2024/000333 concessione di Regione autonoma Valle d’Aosta; 

- n. 2024/000544 concessione di Catanzaro; 

- n. 2024/003028 concessione di Milano; 

- n. 2024/000724 concessione di Novara; 

- n. 2024/001804 concessione di Torino; 

- n. 2024/001123 concessione di Varese; 

- n. 2024/000582 concessione di Lecco; 

- n. 2024/000319 concessione di Verbano Cusio Ossola; 

 

per un totale a carico dell’Ente beneficiario di euro 40310,78 con scadenza in unica rata così come 

elaborato dal Consorzio Nazionale Concessionari di Roma. 

 

Atteso che sono state espletate le formalità previste dalle vigenti disposizioni legislative per  

l’accertamento e per la definizione delle partite iscritte a ruolo; 
 

Visto il D.Lgs. n. 507/1993 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

Precisato che l’adozione del presente atto non viola il disposto di cui all’art. 163, comma 1, del D. 

Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, atteso che trattasi di obbligazioni già assunte e comunque necessarie ad 

evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all’ente; 

 

Visto il Dlgs. 118/2011 in materia di Armonizzazione Contabile ed in particolare il principio 

contabile applicato cui all’allegato 4/2., punto 3; 

 

Visto il vigente Codice della Strada e relativo Regolamento di Esecuzione; 

   



\\VICOLUNGO-SRV\Alessandro Palmas\Determine\Determina ruoli 2021 1223.docx 

 

Vista la Legge 689/1981 e s.m.i. nelle parti applicabili; 

 

Visto il 2023-2025 esercizio 2023, approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 6 del 

26.04.2023;  

 

D E T E R M I N A 
 

di approvare i ruoli per la riscossione coattiva anno 2021 di “Ingiunzioni Codice della Strada”, di cui  

la fornitura n. 2002 del 29.11.2023 per un importo complessivo di euro 40.310,78, composto da n. 

102 articoli: 

 

di accertare, ai sensi dell’art.179, comma, 2, lettera a), del DLgs. 267/2000, la somma complessiva di 

Euro 40.310,78, per ruolo coattivo 2021, da introitare sull’apposito capitolo 3045/1, “Sanzioni al 

Codice della strada”, del bilancio 2023-2025 esercizio 2023. 

 

 

Vicolungo, 21.12.2023 
 

 

 

 

         Il Responsabile del Servizio  

               Marzia VICENZI 
                 (DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE) 


